
 RASPORED SV. MISA  
                    

  27.5. PONEDJELJAK  – 19:00 sati: + Plišo Ivka i Tomislav 
                                     Posveta prvopričesnika Bezgr. Srcu Marijinom  

  28.5. UTORAK – GODIŠNJICA POSVETE VARAŽ. KATEDRALE, BLAGDAN 
                            –  19:00 sati: + Benček Bojan god. 

  29.5. SRIJEDA –  19:00 sati: + Skupnjak Filip i Antonija 

  30.5.  ČETVRTAK – SVETKOVINA PRESV. TIJELA I KRVI KRISTOVE 
                                                   TIJELOVO – zapovijedani blagdan 
                  – 7:30 sati: + župna sveta misa 

              – 10:00 sati: sveta misa i tijelovska procesija; + Josip Knežević 
              Na svetu misu posebno pozivamo sve vjeroučenike (1. – 8. 

razreda). Prvopričesnici neka dođu u prvopričesničkim haljinama. 
                                                 

  31.5. PETAK – POHOD BLAŽENE DJEVICE MARIJE, BLAGDAN 
                             – 19:00 sati: + ob. Polak Marije, Ružice Kovačić; Olge 

Pazman; zahvala Majci Božjoj od Kamenitih vrata  

  1.6. SUBOTA – Sveti Justin, mučenik; spomendan 
                         – 17:00 sati: krštenje: Julijan Miklošić 

                          – 19:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)  

  2.6. 9. NEDJELJA KROZ GODINU 
             – 7:30 sati: + župna sveta misa 
            – 9:30 sati: + Mikulić Mirjana god., Stjepan i Marija  
               – 11:00 sati: + Dukarić Anka i Marijan; Novak Dragutin, ob. Mišak 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  još ovaj tjedan svete mise su u 19:00 sati; od 18:25: svib. pobožnost. Sve 
vjeroučenike pozivamo da dođu na pobožnosti, osobito one koji još nisu bili! 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  u petak prije večernje svete mise (od 17:00 sati) počinje upis 
misnih nakana za razdoblje od 1. srpnja – 31. prosinca 2024. 

  sve ministrante (i one koji to žele postati), pozivamo u petak 
navečer na zadnju svibanjsku pobožnost i na večernju svetu misu. 

  proba malih pjevača (pozivamo i nove članove!) – u nedjelju u 10:30 sati. 

 hodočašće starijih na M. Bistricu (8. lipnja); još ima mjesta… 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
svibanj 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SVETKOVINA PRESVETOG TROJSTVA 
SLAVLJE PRVE SVETE PRIČESTI U NAŠOJ ŽUPI 

 

 

 26. svibnja 2024. Godina XVI. Broj 26 (800) 

  

Iz svetog Evanđelja po Mateju 
 
U ono vrijeme: Jedanaestorica 
pođoše u Galileju na goru kamo 
im je naredio Isus. Kad ga 
ugledaše, padoše ničice preda nj. A 
neki posumnjaše. Isus im pristupi i 
prozbori: 

»Dana mi je sva vlast na nebu 
i na zemlji! Pođite dakle i učinite 
mojim učenicima sve narode 
krsteći ih u ime Oca i Sina i Duha 
Svetoga i učeći ih čuvati sve što 
sam vam zapovjedio! 

I evo, ja sam s vama u sve 
dane – do svršetka svijeta.« 
 
                                 Mt 28, 16-20 

 
 

 

1. čitanje: Pnz 4,32-34.39-40 

Psalam: Ps 33,4-6.9.18-20.22 

2.  čitanje: Rim 8,14-17 

Evanđelje: Mt 28,16-20 

 

 

 

 

“Ljubav mi je sve objasnila, i ljubav je sve riješila.” 

Sv. Ivan Pavao II. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ SVETKOVINU TIJELOVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMANJE SVETE PRIČESTI… 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na svetkovinu Presvetog Tijela i Predragocjene Krvi Kristove – 
Tijelovo – razmišljamo o tome kako je Isus tajnu svojega utjelovljenja 
utkao na svojoj posljednjoj večeri u znakove kruha i vina, koji snagom 
njegove riječi postaju Tijelo i Krv Kristova, tj. sakrament euharistije, dar 

svete pričesti od koje Crkva živi.  

Ustanovljenje ove svetkovine potječe još od viđenja sv. Julijane, 
rođene u Retinnesu blizu Liègea u Belgiji 1193. godine. U dobi od pet 
godina ostala je siroče te je smještena u samostan augustinki u Mont-
Cornillonu, gdje je zaređena kad je imala 14 godina. Brzo je napredovala 
u krepostima i bila je poznata po svojoj ljubavi prema Blaženoj Djevici 
Mariji, svetoj Kristovoj muci, a osobito prema Presvetom sakramentu. 
U dobi od 16 godina počela je imati viđenja, a u jednom je od njih vidjela 
pun mjesec, čiji je sjaj nagrđivala jedna tamna mrlja. Svoje je viđenje 
opisala poglavarici, s. Sapienzi, ali nije uspjela utvrditi značenje tog 
viđenja. Naposljetku je nakon nekoliko dana molitve Julijana čula glas s 
neba koji joj objašnjava značenje: 

Mojoj Crkvi nedostaje jedno liturgijsko slavlje, koje bih htio osnovati. To je 
svetkovina najvećega i najsvetijega Oltarskog sakramenta. Trenutačno se ovog 
otajstva spominjete samo na Veliki četvrtak, ali i toga su dana glavni p redmet 
razmatranja moja patnja i smrt; stoga želim ustanoviti još jedan, zaseban dan u 
kojem će taj sakrament slaviti svi kršćani… 

Glas joj je dao tri razloga za to: prvi – ovom će se svetkovinom 
učvrstiti vjera u Presveti sakrament kad god u budućnosti netko 
posumnja u njegovu valjanost; drugi – iskrenim i dubokim klanjanjem 
Presvetom sakramentu vjernici će se ojačati na svom putu u krepost; 
treći – slavljenje ove svetkovine i pozornost koja je tako iskazana 
sakramentu pružit će zadovoljštinu za svako nepoštovanje i uvredu 
nanesenu Presvetom sakramentu. 

Papa Urban IV. 8. rujna 1264. godine izdao bulu Transiturus u kojoj 
je odredio da se svetkovina Tijela Kristova slavi svake godine u četvrtak 
nakon nedjelje Presvetog Trojstva. Za vrijeme stolovanja pape Ivana 
XXII. (1316. – 1334.) ovu su svetkovinu slavili s procesijom u kojoj se 
u pokaznici nosio Presveti sakrament. Noseći Presveto u svečanoj 
povorci i blagoslivljajući njime ne samo one nazočne već cijeli svijet, 
kršćani se u isto vrijeme podsjećaju kako oni sami svojim životom 
moraju biti žive pokaznice i biti izvor blagoslova za svijet.  

 
 

Subota, 1. lipnja 19:00 sati, skupna sveta misa:  + Videc Dragica god. i 
Petar; + na čast Duhu Svetom Branitelju; + Špiranec Stjepan i ob.; zahvala 
Svim Svetima; + Šmidlehner Petar god.; + Mišak Vjekoslav god.; + 
Skupnjak Anđela god., Ivan, Florijan god., Magdalena i Stjepan; + Hrman 
Marija; + Novosel Cecilija, Darinka Roško; + Vugrinec Josip i ob. 
Vugrinec; + na čast Duhu Svetomu; + Sačić Stjepan i Anđelka; + rod. 
Višnjić, Videc i braću; + Marijan, Aleksa, Stanko i Ivka Sekačić; + Kosec 
Dragutin god. i Ana, rod. Novoselec; + na čast Duhu Svetomu; + Magić 
Tomo i Anka god., Pavao, Gabrijel, Mišo, Talan Katica 

 

Ove nedjelje 34 naših prvopričesnika prvi put pristupit će Oltaru 
Gospodnjem i primiti svetu pričest. Dok pratimo djecu na njihovom putu 
rasta u vjeri, potrebno je da svi mi veliki razmislimo o tome kako mi živimo 
svoju vjeru; kako pristupamo svetim sakramentima. Kako je za svetu 
ispovijed važan ispit savjesti, kajanje, skrušeno ispovijedanje svojih grijeha, molitva 
pokore, tako se treba pripremati i za primanje svete pričesti. 

Na svakoj svetoj misi vjernik je pozvan pričestiti se. Da bismo se mogli 
pričestiti, potrebno je biti čiste savjesti i bez teškog grijeha. U stanju teškog 
grijeha, trebamo što prije pristupiti svetoj ispovijedi.  

Potrebno je ozbiljno shvatiti i pokajnički čin na početku svete mise. 
Euharistija je susret s živim Bogom; sama Euharistija pomiruje nas s 
Bogom u slučaju svih onih lakših grijeha koji nam u susretu s uskrslim 
Isusom u Euharistiji bivaju oprošteni. Važno je ispravno shvatiti i gestu 
pružanja mira prije svete pričesti. Dok polako i sabrano pružam ruku 
Kristovog mira prvim osobama do sebe, pozvan sam razmisliti – komu sam 
još dužan pružiti ruku pomirenja? Komu to, da sjedi na misi pored mene, možda ne 
bih mogao pružiti ruku?  Baš u tome je značaj te geste – dok pružam Kristov 
mir jednoj osobi – moram to biti u stanju učiniti svakome! 

Kako bi se mogli pričestiti, potrebno je poštovati euharistijski post – sat 
vremena prije svete mise treba postiti. Na taj izvanjski način, pripravlja se i 
naše srce za dostojno primanje Isusa pod prilikom Kruha. O važnosti 
euharistijskog posta posebno je važno govoriti djeci, budući da oni vrlo 
lako mogu zaboraviti na nj. 

U pričesnoj procesiji hodimo dostojanstveno, a samu pričest primamo 
na usta ili na ruke, pričešćujući se pred svećenikom. Na svećenikov 
navještaj „Tijelo Kristovo“, mi ispovijedamo vjeru odgovarajući: „Amen!“ 


